Clausulae. § 5. Decernentes praesentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis quos illae concernunt inviolabiliter observari, siveque per quocumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Archiepisco-pus Iauensis exequutor de-potatur. § 6. Quocirca venerabili fratri episcopo Iauensi per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipse, per se, vel alium, seu alios, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit et quoties pro parte eiusdem et pro tempore existentis episcopi Saonensis fuerit requisitus, solemniter publicans, illique in praemissionis efficacis defensionis praesidio assistens, faciat auctoritate nostrâ praemissum decretum praesentesque nostras litteras debitae et omnimodae executioni demandari, et ab omnibus ad quos spectat et pro tempore specta-

bit, observari; contradictores quoslibet et rebelles per sententias, censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 7. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac civitatis et hospitalis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum omnium et singulorum tenores praesentibus pro plene et sufficenter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die III ianuarii MDCXLIII, pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 3 ianuarii 1643, pontif. anno xv.

CCCLXXII.

Indultum alumnis collegii Scotorum Parisiis suscipiendi sacros ordines absque litteris dimissorialibus et titulo¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Ut alumni collegii Scotti, in civitate Parisiensi canonice erecti, eo ad litterarum studia prosequenda specialibusque suae patriae necessitatibus succurrerendum alacriores sint, quo ampliores ab hac sanctâ Sede gratias et favores reperirent, illorum neconon dilecti filii rectoris collegii huiusmodi supplicationibus

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

Contraria tolluntur.

nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostorum S. R. E. cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, eisdem alumnis, ut eo teniporis spatio, quo in collegio praedicto sese continuerint et superiorum iudicio in studiis profecerint, ad omnes etiam sacros et presbyteratus ordines, etiam sine litteris dimissorialibus, nisi habeant episcopos proprios a quibus illae obtineri potuerint cum ad collegium dirigentur, et sine beneficii ecclesiastici aut patrimonii titulo, ac etiam extra legitimarum ordinationum tempora, dummodo tamen alias ad id reperiantur idonei, promoveri possint et valeant, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, concedimus.

*Indulgencia
alumnis nonnullis
temporibus
proposita.*

§ 2. Ne non, de omnipotenti Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis scholaribus, qui in dictum collegium recepti fuerint, in ipso ingressu, ac deinde in exitu, si quidem confessi et contriti sacram communionem devote receperint, atque etiam, si in eodem collegio decedere eos ab humanis contigerit, in mortis articulo plenariam omnium peccatorum suorum remissionem elargimur.

*Derogatio
contrariorum.*

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in conciliis universalibus provincialibusque et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi ianuarii MDCXLIX, pontificatus nostri anno xx.

Dat. die 11 ianuarii 1643, pontif. anno xv.

DCCLXXIII.

Privilegia concessa universitati et personis mercatorum fundaci et mercantiae Urbis.

**Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.**

Sincerae devotionis affectus, quem dilecti filii universitas et homines artis mercatorum de fundaco et mercantiā nuncupata huius almae Urbis nostrae erga nos et Apostolicam Sedem gerere comprobantur, nos inducit, ut corum indemnitatib[us] libenter consulamus.

§ 1. Volentes igitur universitatem et homines huiusmodi specialibus favoribus et gratiis prosequi, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ad hominem, quavis occasione vel cansa lati, si quibus quomodolibet innotatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, eisdem universitat[i] et hominibus et eorum singulis, ut ipsorum codicibus et libris rationum de mercibus et rebus ad artem mercatorum huiusmodi spectantibus, usque ad summam quinquaginta sentorum monetarum romanae dumtaxat, contra quilibet personam, omnibus partitis eiusdem rationis simul computatis, ubique in iudicio et extra iudicium plene credatur, et indubia fides adhibeat, etiam sine administracilib[us], dummodo dicti libri mercantiles et mercantiliter mercatorumque more et ordine scripti, confecti et retenti sint, rationabiliter suspicione careant, ac ipsi mercatores scribentes sint bonae fidei et a consulibus dictae universitatis approbati;

§ 2. Praeterea, quod dicti mercatores ac eorum haeredes et successores propretio mercium et rerum ad eamdem artem spectantium post pistores et aromatarios eiusdem Urbis omnibus et singulis aliis eniusvis defuneti quamvis posterioribus et anterioribus creditoribus, etiam

*Credatur li-
bris mercato-
rum sine admis-
tracilib[us] usque ad
sentos quinqua-
ginta monetae
contra omnes
personas.*

*Praef'erantur
mercatores pro-
securi quinqua-
ginta monetae
post pistores et
aromatarios om-
nibus aliis cre-
ditoribus etiam
habentibus ob-
ligationem ca-
meralem, et ex
causa datis.*

quasvis obligationes, etiam camerales et publica instrumenta iurata et quavis hypothecā vallata, etiam causā dotis, et quasvis alias clausulas seu cautelas in se continentes habentibus, usque ad similem summam quinquaginta scutorum huiusmodi tantum, praferantur et praeferriri debeant, dummodo quoad dotes probetur versio in utilitatem viri et uxoris, ac filiorum in communione viventium;

Appellatio
suspiciva da-
tur in causis
mercatorum so-
luti pro summa
et movendis de mercibus et rebus ad
pro qua permit-
titur appellare
in causis pisto-
rom et aromati-
carius appellatio
sumptuosa pro eā sum-
mā pecuniarum dumtaxat, pro qua in
causis aromatariorum et pistorum praedi-
torum, vigore indultorum apostolico-
rum eis concessorum, non datur pariter
appellatio suspensiva, auctoritate aposto-
licā, tenore praesentium, concedimus et
indulgemus.

Decretum ir-
ritans. § 4. Decernentes praesentes litteras nullo unquam tempore ex quo cumque capite vel causā de subreptionis, vel ob-
reptionis, aut nullitatis vicio, seu intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari vel impugnari, in ius vel contro-
versiam revocari, aut adversus illas quod-
vis juris et facti vel gratiae remedium impetrari posse, sed illas semper validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac dictis mercatoribus plenissime suffragari, siveque, et non aliter, in praemissis per quo cumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici ac curiae camerae apostolicae generales auditores, et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, iudicari et definiri debere, irritumque et inane, si secus super his a quoqnam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-
tigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, legibus quoque etiam imperialibus, ac predictae artis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliā robora-
tis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expres-
sis habentes, illis aliās in suo robo-
re permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceteris risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-
nulo Piscatoris, die XII ianuarii MDCXLIII,
 pontificatus nostri anno XX.

Dat. die 12 ianuarii 1643, pontif. anno xx.

DCCLXXIV.

*Indulgentia perpetua in ecclesiis fratrum
Tertiī Ordinis sancti Francisci pro
festo Portiunculæ.*

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

* § 1. Cum, sicut dilectus filius Ioannes de Solis fratrum Tertiī Ordinis sancti Francisci provinciae Andalusiae et regni Granatensis in Hispania procurator generalis suo et eorundem fratrum nominibus nobis nuper exponi fecit, aliās felicis recordationis Pius Papa V predecessor noster per quasdam suas litteras incipientes, *Ea est officii nostri ratio*, fratribus Tertiī Ordinis eiusdem sancti Francisci corumque ecclesiis omnia et singula privilegia, dis-
pensiones, indulgentias et indulta apostolica dilectis filiis fratribus Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantiā nuncupatorum et eorum ecclesiis concessa et concedenda, multique alii et praesertim Paulus V et Gregorius Romanus Pontifi-

In litteris a-
postolicis indul-
gentiae Portiuncu-
lae non nomi-
nabuntur ecclesi-
ae Tertiī Or-
dinis.

ces etiam praedecessores nostri omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacrâ communione refectis, qui praedictas eorumdem fratrum Minorum ecclesias die secundâ augusti a primis vesperis usque ad occasum solis diei huiusmodi singulis annis devote visitavissent, et ibi pro christianorum principiū concordâ, haeresum extirpatione, ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effudissent, plenariam omnium suorum peccatorum indulgentiam et remissionem perpetuo duraturam misericorditer in Dominō respective concesserint; quia vero dicta plenaria indulgentia perpetua nominatim et expresse fratribus dicti Tertiī Ordinis per litteras eorumdem Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum concessa non reperitur, christifideles ad eorumdem Tertiiorum ecclesias die praefatâ non confluunt:

Procuratoris
generalis pre-
cess

§ 2. Nobis propter ea per eundem Ioannem procuratorem generalem huiusmodi dictis nominibus supplicatum fuit, ut in praemissis opportune, ut infra, providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eundem Ioannem procuratorem generalem huiusmodi specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensio- nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latiss, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati,